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ORDEN 7/2014, de 24 de marzo, de la Consellería de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se aprue-
ban los modelos de autoliquidación y pagos fraccionados 
del impuesto sobre actividades que inciden en el medio 
ambiente. [2014/2653]

PREÀMBUL

L’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de Mesures 
Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera, i d’Organització de la 
Generalitat, va establir l’impost sobre activitats que incidixen en el medi 
ambient, aprovat com a mecanisme de compensació a la societat pel 
cost mediambiental generat per determinades activitats i com a instru-
ment destinat a frenar el deteriorament de l’entorn natural.

El fet imposable de l’impost està constituït pels danys, impactes, 
afeccions i els riscos per al medi ambient derivats de la realització, 
en el territori de la Comunitat Valenciana, de les activitats de produc-
ció d’energia elèctrica; producció, tinença, depòsit, i emmagatzematge 
de determinades substàncies considerades perilloses i les que suposen 
l’emissió de determinats gasos contaminants a l’atmosfera.

Seran subjectes passius de l’impost, a títol de contribuents, les per-
sones físiques o jurídiques i els ens sense personalitat jurídica a què es 
referix l’apartat 4 de l’article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, que realitzen qualsevol de les activitats a què es 
referix l’apartat dos de l’article 154 de la mencionada Llei 10/2012, de 
21 de desembre.

Els números 1 i 4 de l’apartat dotze de l’article 154 de l’esmentada 
llei disposen l’obligació dels contribuents d’efectuar pagaments frac-
cionats i d’autoliquidar l’impost en el lloc i forma que s’establisquen 
per orde de la conselleria competent en matèria d’hisenda i d’ingressar 
l’import del deute tributari. D’altra banda, l’apartat dèsset de l’esmentat 
article autoritza el conseller competent en matèria d’hisenda perquè 
determine, mitjançant una orde, els supòsits i condicions en què els obli-
gats tributaris i les entitats a què es referix l’article 92 de la Llei General 
Tributària podran presentar per mitjans telemàtics autoliquidacions, 
comunicacions i qualsevol altre document amb transcendència per a la 
gestió de l’impost, així com els supòsits i condicions en què la dita pre-
sentació s’haurà de realitzar a través de mitjans telemàtics. La condició 
d’empresaris i professionals dels contribuents de l’impost i la necessitat 
de promoure l’ús de tècniques, mitjans electrònics, informàtics i telemà-
tics, d’acord amb el que establix l’article 96 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària, aconsellen establir com a obligatòria la 
presentació de les declaracions d’este impost per mitjans telemàtics, si 
bé, per raons tècniques i d’ordenació dels desenrotllaments tecnològics 
en l’àmbit dels tributs de la Generalitat, s’estén fins a l’any 2015 el perí-
ode transitori durant el qual la presentació i l’ingrés podran realitzar-se 
de manera presencial.

D’altra banda, l’experiència de la gestió d’estos impostos des de 
la seua implantació aconsella la introducció d’algunes modificacions 
en la informació a incloure en determinats models d’autoliquidació 
per a l’ompliment pels contribuents, i este és el motiu que aconsella la 
derogació de la vigent Orde 14/2012, de 26 de desembre, del conseller 
d’Hisenda i Administració Pública, per la qual s’aproven els models 
d’autoliquidació de l’impost sobre activitats que incidixen en el medi 
ambient i la seua substitució per la present orde.

En virtut d’això, en execució del que disposa la normativa citada 
i de conformitat amb les facultats conferides per l’article 5 del Decret 
19/2012, de 7 de desembre, del president de la Generalitat, pel qual 
es determinen les conselleries en què s’organitza l’Administració de 
la Generalitat; per l’article 1 del Decret 20/2013, de 25 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la 
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, i per l’article 28 de la 
Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, a proposta de la Direcció 
General de Tributs i Joc, i amb els tràmits previs establits en el Decret 
24/2009, de 13 de febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el 

PREÁMBULO

El artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de Medidas 
Fiscales, de Gestión Administrativa y Financiera, y de Organización de 
la Generalitat, estableció el impuesto sobre actividades que inciden en 
el medio ambiente, aprobado como mecanismo de compensación a la 
sociedad por el coste medioambiental generado por determinadas acti-
vidades y como instrumento destinado a frenar el deterioro del entorno 
natural.

El hecho imponible del impuesto está constituido por los daños, 
impactos, afecciones y los riesgos para el medio ambiente derivados 
de la realización, en el territorio de la Comunitat Valenciana, de las 
actividades de: producción de energía eléctrica; producción, tenencia, 
depósito, y almacenamiento de determinadas sustancias consideradas 
peligrosas y las que supongan la emisión de determinados gases conta-
minantes a la atmósfera.

Serán sujetos pasivos del impuesto, a título de contribuyentes, las 
personas, físicas o jurídicas, y los entes sin personalidad jurídica a los 
que se refiere el apartado 4 del artículo 35 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria, que realicen cualquiera de las actividades 
a las que se refiere el apartado dos del artículo 154 de la mencionada 
Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de 2012.

Los números 1 y 4 del apartado doce del artículo 154 de la citada 
ley disponen la obligación de los contribuyentes de efectuar pagos frac-
cionados y de autoliquidar el impuesto en el lugar y forma que se esta-
blezcan por orden de la consellería competente en materia de hacienda 
e ingresar el importe de la deuda tributaria. Por otra parte, el apartado 
diecisiete del citado artículo autoriza al conseller competente en mate-
ria de hacienda para que determine, mediante orden, los supuestos y 
condiciones en que los obligados tributarios y las entidades a las que se 
refiere el artículo 92 de la Ley General Tributaria podrán presentar por 
medios telemáticos autoliquidaciones, comunicaciones y cualquier otro 
documento con trascendencia para la gestión del impuesto, así como 
los supuestos y condiciones en que dicha presentación deberá realizarse 
mediante medios telemáticos. La condición de empresarios y profesio-
nales de los contribuyentes del impuesto y la necesidad de promover 
el uso de técnicas, medios electrónicos, informáticos y telemáticos, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 96 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria, aconsejan establecer como obligatoria la 
presentación de las declaraciones de este impuesto por medios telemá-
ticos, si bien, por razones técnicas y de ordenación de los desarrollos 
tecnológicos en el ámbito de los tributos de la Generalitat se extiende 
hasta el año 2015 el periodo transitorio durante el cual la presentación 
e ingreso podrán realizarse de manera presencial.

Por otra parte, la experiencia de la gestión de estos impuestos desde 
su implantación aconseja la introducción de algunas modificaciones 
en la información a incluir en determinados modelos de autoliquida-
ción para su cumplimentación por los contribuyentes, siendo estos los 
motivos que aconsejan la derogación de la vigente Orden 14/2012, de 
26 de diciembre, del conseller de Hacienda y Administración Pública, 
por la que aprueban los modelos de autoliquidación del impuesto sobre 
actividades que inciden en el medio ambiente, y su sustitución por la 
presente orden.

En su virtud, en ejecución de lo dispuesto en la normativa citada, 
y, de conformidad con las facultades conferidas por el artículo 5 del 
Decreto 19/2012, de 7 de diciembre, del president de la Generalitat, por 
el que determina las consellerías en que se organiza la Administración 
de la Generalitat, por el artículo 1 del Decreto 20/2013, de 25 de enero, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional 
de la Consellería de Hacienda y Administración Pública, y por el artí-
culo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, a propuesta 
de la Dirección General de Tributos y Juego, y previos los trámites esta-
blecidos en el Decreto 24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre la 
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forma, la estructura y el procedimiento de elaboración de los proyectos 
normativos de la Generalitat, así como el informe de la Abogacía Gene-
ral de la Generalitat, y conforme el Consell Jurídic Consultiu

ORDENO

Artículo 1. Aprobación del modelo 641
1. Se aprueba el modelo 641 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Producción energía eléctrica. Pagos fraccio-
nados», incluido en el anexo I de la presente orden.

Mediante este modelo se efectuarán los pagos fraccionados del 
impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente en su 
modalidad del hecho imponible de «producción de energía eléctrica», a 
la que se refiere la letra a del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre, de Medidas fiscales, de Gestión Adminis-
trativa y Financiera, y de Organización de la Generalitat.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 2. Aprobación del modelo 642
1. Se aprueba el modelo 642 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Producción energía eléctrica. Autoliquida-
ción», incluido en el anexo II de la presente orden.

Mediante este modelo se efectuarán las autoliquidaciones del 
impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente en su 
modalidad del hecho imponible de «producción de energía eléctrica», a 
la que se refiere la letra a del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 3. Aprobación del modelo 643
1. Se aprueba el modelo 643 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Producción, tenencia, depósito y almace-
namiento de determinadas sustancias consideradas peligrosas. Pagos 
fraccionados», incluido en el anexo III de la presente orden.

Mediante este modelo se efectuarán los pagos fraccionados del 
impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente en su 
modalidad del hecho imponible de «producción, tenencia, depósito y 
almacenamiento de sustancias consideradas peligrosas de acuerdo con 
el anexo I, parte 1, Relación de sustancias, y parte 2, Categorías de 
sustancias y preparados no denominados específicamente en la parte 
1 del Real Decreto 1254/1999, de 16 de julio, por el que se aprueban 
medidas de control de los riesgos inherentes a los accidentes graves en 
los que intervienen sustancias peligrosas, siempre y cuando la cantidad 
presente en la instalación de que se trate supere, en cualquier momento 
del periodo impositivo, el 10 % de las que figuran en la columna 3 del 
anexo I, parte 1 y parte 2 del Real Decreto 1254/1999, o el 5 %, si se 
trata de instalaciones situadas en terrenos calificados como suelo urba-
no», a la que se refiere la letra b del apartado dos.1 del artículo 154 de 
la Ley 10/2012, de 21 de diciembre.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 4. Aprobación del modelo 644
1. Se aprueba el modelo 644 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Producción, tenencia, depósito y almacena-
miento de determinadas sustancias consideradas peligrosas. Autoliqui-
dación», incluido en el anexo IV de la presente orden.

Mediante este modelo se efectuarán las autoliquidaciones del impues-
to sobre actividades que inciden en el medio ambiente en su modalidad 
del hecho imponible de «producción, tenencia, depósito y almacenamien-
to de sustancias consideradas peligrosas de acuerdo con el anexo I, parte 
1, Relación de sustancias, y parte 2, Categorías de sustancias y prepa-
rados no denominados específicamente en la parte 1 del Real Decreto 

procediment d’elaboració dels projectes normatius de la Generalitat, 
així com l’informe de l’Advocacia General de la Generalitat i d’acord 
amb el Consell Jurídic Consultiu:

ORDENE

Article 1. Aprovació del model 641
1. S’aprova el model 641 «Impost sobre activitats que incidixen en 

el medi ambient. Producció energia elèctrica. Pagaments fraccionats», 
inclòs en l’annex I de la present orde.

Per mitjà d’este model s’efectuaran els pagaments fraccionats de 
l’impost sobre activitats que incidixen en el medi ambient en la modali-
tat del fet imposable de «producció d’energia elèctrica», a què es referix 
la lletra a de l’apartat dos 1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de 
desembre, de Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera, i 
d’Organització de la Generalitat.

2. El dit model consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 2. Aprovació del model 642
1. S’aprova el model 642 «Impost sobre activitats que incidixen en 

el medi ambient. Producció energia elèctrica. Autoliquidació», inclòs en 
l’annex II de la present orde.

Per mitjà d’este model s’efectuaran les autoliquidacions de l’impost 
sobre activitats que incidixen en el medi ambient en la modalitat del fet 
imposable de «producció d’energia elèctrica», a què es referix la lletra a 
de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre.

2. El dit model consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 3. Aprovació del model 643
1. S’aprova el model 643 «Impost sobre activitats que incidixen 

en el medi ambient. Producció, tinença, depòsit i emmagatzematge de 
determinades substàncies considerades perilloses. Pagaments fraccio-
nats», inclòs en l’annex III de la present orde.

Per mitjà d’este model s’efectuaran els pagaments fraccionats de 
l’impost sobre activitats que incidixen en el medi ambient en la modali-
tat del fet imposable de «producció, tinença, depòsit i emmagatzematge 
de substàncies considerades perilloses d’acord amb l’annex I, part 1 
Relació de substàncies, i part 2 Categories de substàncies i preparats no 
denominats específicament en la part 1 del Reial Decret 1254/1999, de 
16 de juliol, pel qual s’aproven mesures de control dels riscos inherents 
als accidents greus en què intervenen substàncies perilloses, sempre 
que la quantitat present en la instal·lació de què es tracte supere, en 
qualsevol moment del període impositiu, el 10 % de les que figuren en 
la columna 3 de l’annex I, part 1 i part 2 del Reial Decret 1254/1999, o 
el 5 % si es tracta d’instal·lacions situades en terrenys qualificats de sòl 
urbà», a què es referix la lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la 
Llei 10/2012, de 21 de desembre.

2. El dit model consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 4. Aprovació del model 644
1. S’aprova el model 644 «Impost sobre activitats que incidixen 

en el medi ambient. Producció, tinença, depòsit i emmagatzematge de 
determinades substàncies considerades perilloses. Autoliquidació», 
inclòs en l’annex IV de la present orde.

Per mitjà d’este model s’efectuaran les autoliquidacions de l’impost 
sobre activitats que incidixen en el medi ambient en la modalitat del fet 
imposable de «producció, tinença, depòsit i emmagatzematge de subs-
tàncies considerades perilloses d’acord amb l’annex I, part 1 Relació de 
substàncies, i part 2 Categories de substàncies i preparats no denominats 
específicament en la part 1 del Reial Decret 1254/1999, de 16 de juliol, 
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1254/1999, de 16 de julio, por el que se aprueban medidas de control de 
los riesgos inherentes a los accidentes graves en los que intervienen sus-
tancias peligrosas, siempre y cuando la cantidad presente en la instalación 
de que se trate supere, en cualquier momento del periodo impositivo, el 
10 % de las que figuran en la columna 3 del anexo I, parte 1 y parte 2 del 
Real Decreto 1254/1999, o el 5 %, si se trata de instalaciones situadas en 
terrenos calificados como suelo urbano», a la que se refiere la letra b del 
apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 5. Aprobación del modelo 645
1. Se aprueba el modelo 645 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Emisión de determinados gases contaminan-
tes. Pagos Fraccionados», incluido en el anexo V de la presente orden.

Mediante este modelo se efectuarán los pagos fraccionados del 
impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente en su 
modalidad del hecho imponible de «actividades que emitan a la atmós-
fera óxidos de nitrógeno (NO) o dióxido de azufre (SO2)», a la que se 
refiere la letra c del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, 
de 21 de diciembre.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 6. Aprobación del modelo 647
1. Se aprueba el modelo 647 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Emisión de determinados gases contami-
nantes. Autoliquidación», incluido en el anexo VI de la presente orden.

Mediante este modelo se efectuarán las autoliquidaciones del impues-
to sobre actividades que inciden en el medio ambiente en su modalidad 
del hecho imponible de «actividades que emitan a la atmósfera óxidos de 
nitrógeno (NO) o dióxido de azufre (SO2)», a la que se refiere la letra c 
del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre.

2. Dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación y anexo.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 7. Presentación de declaraciones en el supuesto de la 
actividad de producción de energía eléctrica

1. En el supuesto de que deban presentarse declaraciones como 
consecuencia del desarrollo de la actividad de producción de energía 
eléctrica prevista en la letra a del apartado dos.1 del artículo 154 de la 
Ley 10/2012, de 21 de diciembre, los sujetos pasivos estarán obligados:

a) A efectuar pagos fraccionados, en concepto de pagos a cuenta, 
mediante el modelo 641, en los 20 primeros días naturales de los meses 
de abril, julio y octubre de cada año natural.

b) A autoliquidar el impuesto y a ingresar el importe de la deuda 
tributaria mediante el modelo 642 en los 20 primeros días naturales del 
mes siguiente al fin del periodo impositivo.

2. No deberán efectuar pagos fraccionados ni presentar autoliquida-
ciones los sujetos pasivos por actividades exentas del impuesto.

3. Cuando las actividades de producción de energía eléctrica impli-
quen, además, la emisión de gases contaminantes a la atmósfera, y ello 
determine la sujeción al impuesto, de acuerdo con lo previsto en la letra c 
del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, 
los sujetos pasivos deberán presentar, además, los modelos 645 y 647, en 
los términos y condiciones previstos en el artículo 10 de la presente orden.

Artículo 8. Presentación de declaraciones en el supuesto de la 
actividad de producción, tenencia, depósito y almacenamiento de 
determinadas sustancias consideradas peligrosas

1. En el supuesto de que deban presentarse declaraciones como con-
secuencia del desarrollo de la actividad de producción, tenencia, depósi-
to y almacenamiento de sustancias consideradas peligrosas prevista en 
la letra b del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 
de diciembre, los sujetos pasivos estarán obligados:

pel qual s’aproven mesures de control dels riscos inherents als accidents 
greus en què intervenen substàncies perilloses, sempre que la quantitat 
present en la instal·lació de què es tracte supere, en qualsevol moment 
del període impositiu, el 10 % de les que figuren en la columna 3 de 
l’annex I, part 1 i part 2 del Reial Decret 1254/1999, o el 5 %, si es trac-
ta d’instal·lacions situades en terrenys qualificats de sòl urbà», a què es 
referix la lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, 
de 21 de desembre.

2. El dit model consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 5. Aprovació del model 645
1. S’aprova el model 645 «Impost sobre activitats que incidixen 

en el medi ambient. Emissió de determinats gasos contaminants. Paga-
ments fraccionats», inclòs en l’annex V de la present orde.

Per mitjà d’este model s’efectuaran els pagaments fraccionats de 
l’impost sobre activitats que incidixen en el medi ambient en la moda-
litat del fet imposable «d’activitats que emeten a l’atmosfera òxids de 
nitrogen (NO) o diòxid de sofre (SO2)», a què es referix la lletra c de 
l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre.

2. El dit model consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 6. Aprovació del model 647
1. S’aprova el model 647 «Impost sobre activitats que incidixen en 

el medi ambient. Emissió de determinats gasos contaminants. Autoliqui-
dació», inclòs en l’annex VI de la present orde.

Per mitjà d’este model s’efectuaran les autoliquidacions de l’impost 
sobre activitats que incidixen en el medi ambient en la modalitat del 
fet imposable «d’activitats que emeten a l’atmosfera òxids de nitrogen 
(NO) o diòxid de sofre (SO2)», a què es referix la lletra c de l’apartat 
dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre.

2. El dit model consta dels tres exemplars següents:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació i annex.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 7. Presentació de declaracions en el supòsit de l’activitat de 
producció d’energia elèctrica

1. En el cas que s’hagen de presentar declaracions com a conse-
qüència de l’exercici de l’activitat de producció d’energia elèctrica pre-
vista en la lletra a de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, 
de 21 de desembre, els subjectes passius estaran obligats:

a) A efectuar pagaments fraccionats, en concepte de pagaments a 
compte, per mitjà del model 641, en els 20 primers dies naturals dels 
mesos d’abril, juliol i octubre de cada any natural.

b) A autoliquidar l’impost i a ingressar l’import del deute tributari 
per mitjà del model 642 en els 20 primers dies naturals del mes següent 
a la fi del període impositiu.

2. No hauran d’efectuar pagaments fraccionats ni presentar auto-
liquidacions els subjectes passius per activitats exemptes de l’impost.

3. Quan les activitats de producció d’energia elèctrica impliquen, a 
més, l’emissió de gasos contaminants a l’atmosfera, i això determine la 
subjecció a l’impost, d’acord amb el que establix la lletra c de l’apartat 
dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, els sub-
jectes passius hauran de presentar, a més, els models 645 i 647, en els 
termes i condicions previstos en l’article 10 de la present orde.

Article 8. Presentació de declaracions en el supòsit de l’activitat 
de producció, tinença, depòsit i emmagatzematge de determinades 
substàncies considerades perilloses

1. En el cas que s’hagen de presentar declaracions com a conse-
qüència de l’exercici de l’activitat de producció, tinença, depòsit i 
emmagatzematge de substàncies considerades perilloses prevista en la 
lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de 
desembre, els subjectes passius estaran obligats:
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a) A efectuar pagos fraccionados, en concepto de pagos a cuenta, 
mediante el modelo 643, en los 20 primeros días naturales de los meses 
de abril, julio y octubre de cada año natural.

b) A autoliquidar el impuesto y a ingresar el importe de la deuda 
tributaria mediante el modelo 644 en los 20 primeros días naturales del 
mes siguiente al fin del periodo impositivo.

2. No deberán efectuar pagos fraccionados ni presentar autoliquida-
ciones los sujetos pasivos por actividades exentas del impuesto.

3. Cuando las actividades de producción, tenencia, depósito o alma-
cenamiento de sustancias consideradas peligrosas se deriven únicamen-
te de actividades de producción de energía eléctrica, los sujetos presen-
tarán, exclusivamente, los modelos 641 y 642 en los plazos previstos 
en el artículo anterior.

4. Cuando las actividades de producción, tenencia, depósito o alma-
cenamiento de sustancias consideradas peligrosas impliquen, además, 
la emisión de gases contaminantes a la atmósfera y ello determine la 
sujeción al impuesto, de acuerdo con lo previsto en la letra c del apar-
tado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, los 
sujetos pasivos deberán presentar, además, los modelos 645 y 647 en los 
términos y condiciones previstos en el artículo 10 de la presente orden.

Artículo 9. Presentación de declaraciones en el supuesto de la 
actividad de emisión de determinados gases contaminantes

1. En el supuesto de que deban presentarse declaraciones como 
consecuencia del desarrollo de la actividad de emisión a la atmósfera 
de óxidos de nitrógeno o dióxido de azufre prevista en la letra c del 
apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, 
de 2012, los sujetos pasivos estarán obligados:

a) A efectuar pagos fraccionados, en concepto de pagos a cuenta, 
mediante el modelo 645, en los 20 primeros días naturales de los meses 
de abril, julio y octubre de cada año natural.

b) A autoliquidar el impuesto y a ingresar el importe de la deuda 
tributaria mediante el modelo 647 en los dos meses siguientes al fin del 
periodo impositivo.

2. Los sujetos pasivos no estarán obligados a efectuar pagos fraccio-
nados cuando la base liquidable de la actividad en el periodo impositivo 
precedente hubiese sido igual a cero, como consecuencia de la aplica-
ción de las reducciones previstas en el apartado siete.1 del artículo 154 
de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de 2012.

Tampoco estarán obligados a presentar autoliquidación cuando la 
base liquidable de la actividad en el período impositivo sea cero, como 
consecuencia de la aplicación de las reducciones a que se refiere el 
apartado anterior.

3. No deberán efectuar pagos fraccionados ni presentar autoliquida-
ción los sujetos pasivos por actividades exentas del impuesto.

Artículo 10. Lugar y procedimiento de presentación
1. La cumplimentación y presentación de los modelos objeto de 

la presente orden se efectuará obligatoriamente por vía telemática, de 
acuerdo con lo previsto en la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la 
Consellería de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se establecen 
las condiciones generales y el procedimiento para la presentación tele-
mática de declaraciones y declaraciones-liquidaciones de los tributos 
cuya gestión compete a la Generalitat.

2. Podrán efectuar la presentación telemática de las autoliquidacio-
nes y su documentación anexa, las personas físicas, actuando personal-
mente o a través de representante, o las personas jurídicas que actúen a 
través de su representante legal o voluntario, siempre que, en todos los 
casos, dispongan del número o código de identificación fiscal y de la 
firma electrónica avanzada certificada por la Generalitat o por cualquier 
otro organismo certificador con el que la Generalitat Valenciana haya 
suscrito el correspondiente convenio de establecimiento de relaciones 
de confianza. A tal efecto, los sustitutos de los contribuyentes o sus 
representantes emplearán las acciones ofrecidas por las aplicaciones 
SAR@ puestas a su disposición en el Portal Tributario de la Generalitat 
Valenciana a través de la página web: <www.gva.es>.

3. El pago del tributo podrá efectuarse de manera telemática o 
mediante ingreso en cualquiera de las entidades colaboradoras en la 
recaudación de los tributos de la hacienda de la Generalitat Valenciana.

En el supuesto de que el interesado haya optado por el pago presen-
cial, para la presentación telemática del documento deberá consignar el 
número de referencia completo (NRC) del ingreso proporcionado por 

a) A efectuar pagaments fraccionats, en concepte de pagaments a 
compte, per mitjà del model 643, en els 20 primers dies naturals dels 
mesos d’abril, juliol i octubre de cada any natural.

b) A autoliquidar l’impost i a ingressar l’import del deute tributari 
per mitjà del model 644 en els 20 primers dies naturals del mes següent 
a la fi del període impositiu.

2. No hauran d’efectuar pagaments fraccionats ni presentar auto-
liquidacions els subjectes passius per activitats exemptes de l’impost.

3. Quan les activitats de producció, tinença, depòsit o emmagat-
zematge de substàncies considerades perilloses es deriven únicament 
d’activitats de producció d’energia elèctrica, els subjectes presentaran, 
exclusivament, els models 641 i 642 en els terminis previstos en l’article 
anterior.

4. Quan les activitats de producció, tinença, depòsit o emmagatze-
matge de substàncies considerades perilloses impliquen, a més, l’emis-
sió de gasos contaminants a l’atmosfera i això determine la subjecció 
a l’impost, d’acord amb el que preveu la lletra c de l’apartat dos.1 de 
l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, els subjectes passius 
hauran de presentar, a més, els models 645 i 647 en els termes i condi-
cions previstos en l’article 10 de la present orde.

Article 9. Presentació de declaracions en el supòsit de l’activitat 
d’emissió de determinats gasos contaminants

1. En el cas que s’hagen de presentar declaracions com a conse-
qüència de l’exercici de l’activitat d’emissió a l’atmosfera d’òxids de 
nitrogen o diòxid de sofre prevista en la lletra c de l’apartat dos.1 de 
l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, els subjectes passius 
estaran obligats:

a) A efectuar pagaments fraccionats, en concepte de pagaments a 
compte, per mitjà del model 645, en els 20 primers dies naturals dels 
mesos d’abril, juliol i octubre de cada any natural.

b) A autoliquidar l’impost i a ingressar l’import del deute tributari 
per mitjà del model 647 en els dos mesos següents a la fi del període 
impositiu.

2. Els subjectes passius no estaran obligats a efectuar pagaments 
fraccionats quan la base liquidable de l’activitat en el període impositiu 
precedent haguera sigut igual a zero, com a conseqüència de l’aplicació 
de les reduccions previstes en l’apartat set.1 de l’article 154 de la Llei 
10/2012, de 21 de desembre, de 2012.

Tampoc estaran obligats a presentar autoliquidació quan la base 
liquidable de l’activitat en el període impositiu siga zero, com a conse-
qüència de l’aplicació de les reduccions a què es referix l’apartat ante-
rior.

3. No hauran d’efectuar pagaments fraccionats ni presentar autoli-
quidació els subjectes passius per activitats exemptes de l’impost.

Article 10. Lloc i procediment de presentació
1. L’ompliment i presentació dels models objecte de la present orde 

s’efectuarà obligatòriament per via telemàtica, d’acord amb el que esta-
blix l’Orde de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació, per la qual s’establixen les condicions generals i 
el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions i decla-
racions-liquidacions dels tributs la gestió de les quals competix a la 
Generalitat.

2. Podran efectuar la presentació telemàtica de les autoliquidacions 
i la seua documentació annexa, les persones físiques, actuant personal-
ment o a través de representant, o les persones jurídiques que actuen a 
través de representant legal o voluntari, sempre que, en tots els casos, 
disposen del número o codi d’identificació fiscal i de la firma electrò-
nica avançada certificada per la Generalitat o per qualsevol altre orga-
nisme certificador amb què la Generalitat Valenciana haja subscrit el 
corresponent conveni d’establiment de relacions de confiança. A este 
efecte, els substituts dels contribuents o els seus representants usaran les 
accions oferides per les aplicacions SAR@ posades a la seua disposició 
en el Portal Tributari de la Generalitat Valenciana a través de la pàgina 
web: <www.gva.es>.

3. El pagament del tribut es podrà efectuar de manera telemàtica 
o per mitjà d’ingrés en qualsevol de les entitats col·laboradores en la 
recaptació dels tributs de la hisenda de la Generalitat Valenciana.

En el cas que l’interessat haja optat pel pagament presencial, per 
a la presentació telemàtica del document haurà de consignar el núme-
ro de referència complet (NRC) de l’ingrés proporcionat per l’entitat 
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la entidad colaboradora, quedando condicionada la liberación del pago 
a la ulterior verificación del ingreso de la deuda.

La transmisión telemática deberá realizarse en la misma fecha en 
que tenga lugar el ingreso resultante del mismo. No obstante lo anterior, 
en el caso de que existan dificultades técnicas que impidan efectuar la 
transmisión telemática de la declaración en la misma fecha del ingreso, 
podrá realizarse dicha transmisión telemática hasta el cuarto día natural 
siguiente al del ingreso. Ello no supondrá, en ningún caso, que queden 
alterados los plazos de declaración e ingreso previstos en el apartado 
doce.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de 2012.

4. Cuando se trate de autoliquidaciones del modelo 644 cuyo resul-
tado sea una cantidad a devolver, las mismas se considerarán como soli-
citudes de devolución, debiéndose hacer constar en estos casos el iden-
tificador único (IBAN) de la cuenta del declarante titular de la misma a 
la que deba realizarse la transferencia.

En el supuesto de que el contribuyente no tenga cuenta abierta en 
entidad de crédito o concurra alguna otra circunstancia que lo justifi-
que, se hará constar dicho extremo adjuntando a la declaración escrito 
dirigido al director general competente en materia de Tributos, quien, 
a la vista del mismo y previas las pertinentes comprobaciones, podrá 
ordenar la realización de la devolución que proceda mediante la emisión 
de cheque nominativo.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Única. Declaraciones de los años 2014 y 2015
1. Las autoliquidaciones y pagos fraccionados correspondientes a 

los años 2014 y 2015, o a realizar en dichos ejercicios, deberán con-
feccionarse, obligatoriamente, mediante la aplicación SAR@ puesta a 
disposición en el Portal Tributario de la Generalitat a través de la página 
web: <www.gva.es>.

2. Una vez efectuado, en su caso, su ingreso en cualquiera de las 
entidades colaboradoras en la recaudación de los tributos de la Hacien-
da de la Generalitat, las declaraciones deberán presentarse en forma-
to papel en el Registro de las Direcciones Territoriales de Hacienda y 
Administración Pública, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 38.4 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cuando se habiliten las acciones de presentación y pago telemático 
de los modelos objeto de la presente orden, de acuerdo con el apartado 
dos del artículo primero de la mencionada Orden de 21 de noviembre 
de 2003, de la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo, los con-
tribuyentes podrán efectuar su ingreso y presentación de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 10 de la presente orden.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Única. Disposiciones derogadas
1. Queda derogada la Orden 14/2012, de 26 de diciembre, del con-

seller de Hacienda y Administración Pública, por la que aprueban los 
modelos de autoliquidación del impuesto sobre actividades que inciden 
en el medio ambiente.

2. Asimismo, quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o 
inferior rango se opongan a lo dispuesto en la presente orden.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Habilitación
Se faculta a la dirección general competente en materia de tributos 

para que dicte cuantas instrucciones resulten necesarias para la ejecu-
ción de la presente orden.

Segunda. Entrada en vigor
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 24 de marzo de 2014

El conseller de Hacienda y Administración Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

col·laboradora i quedarà condicionat l’alliberament del pagament a la 
ulterior verificació de l’ingrés del deute.

La transmissió telemàtica s’haurà de realitzar en la mateixa data en 
què tinga lloc l’ingrés resultant d’este. No obstant això, en el cas que hi 
hagen dificultats tècniques que impedisquen efectuar la transmissió tele-
màtica de la declaració en la mateixa data de l’ingrés, podrà realitzar-
se la dita transmissió telemàtica fins al quart dia natural següent al de 
l’ingrés. Això no suposarà, en cap cas, que queden alterats els terminis 
de declaració i d’ingrés previstos en l’apartat dotze.1 de l’article 154 de 
la Llei 10/2012, de 21 de desembre.

4. Quan es tracte d’autoliquidacions del model 644 el resultat de les 
quals siga una quantitat a tornar, estes es consideraran com a sol·licituds 
de devolució, i s’haurà de fer constar en estos casos l’identificador únic 
(IBAN) del compte del declarant titular d’este a què haja de realitzar-se 
la transferència.

En el cas que el contribuent no tinga compte obert en entitat de 
crèdit o concórrega alguna altra circumstància que ho justifique, es farà 
constar este punt adjuntant a la declaració un escrit dirigit al director 
general competent en matèria de Tributs, el qual, a la vista d’este i des-
prés de les pertinents comprovacions, podrà ordenar la realització de 
la devolució que procedisca per mitjà de l’emissió de xec nominatiu.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA

Única. Declaracions dels anys 2014 i 2015
1. Les autoliquidacions i pagaments fraccionats corresponents als 

anys 2014 i 2015 o a realitzar en els dits exercicis, s’hauran de con-
feccionar, obligatòriament, per mitjà de l’aplicació SAR@ posada a 
disposició en el Portal Tributari de la Generalitat a través de la pàgina 
web: <www.gva.es>.

2. Una vegada efectuat, si és el cas, el seu ingrés en qualsevol de 
les entitats col·laboradores en la recaptació dels tributs de la hisenda de 
la Generalitat, les declaracions s’hauran de presentar en format paper 
en el Registre de les direccions territorials d’Hisenda i Administració 
Pública, sense perjuí del que establix l’article 38.4 de la Llei 30/1992, 
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques 
i del Procediment Administratiu Comú.

Quan s’habiliten les accions de presentació i de pagament telemàtic 
dels models objecte de la present orde, d’acord amb l’apartat dos de 
l’article primer de la mencionada Orde de 21 de novembre de 2003, de 
la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, els contribuents podran 
efectuar-ne l’ingrés i la presentació d’acord amb el que establix l’article 
10 de la present orde.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Única. Disposicions derogades
1. Queda derogada l’Orde 14/2012, de 26 de desembre, del conse-

ller d’Hisenda i Administració Pública, per la qual s’ aproven els models 
d’autoliquidació de l’impost sobre activitats que incidixen en el medi 
ambient.

2. Així mateix, queden derogades totes les disposicions que del 
mateix rang o d’un rang inferior s’oposen al que disposa la present orde.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Habilitació
Es faculta la direcció general competent en matèria de tributs perquè 

dicte totes les instruccions que siguen necessàries per a l’execució de 
la present orde.

Segona. Entrada en vigor
La present orde entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació en 

el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 24 de març de 2014

El conseller d’Hisenda i Administració Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER
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IMPORT DEL PAGAMENT FRACCIONAT A INGRESSAR

€ Kw/h0,0008Kw/h21AMB ALTRES ORÍGENS

€ Kw/h0,0004Kw/h20AMB ORIGEN HIDROELÈCTRIC

€ Kw/h0,0018Kw/h19AMB ORIGEN TERMONUCLEAR

TIPUSBASE DE CÀLCUL. ENERGIA ELÈCTRICA PRODUÏDA DURANT EL TRIMESTRE NATURAL

ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 
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PRODUCCIÓN ENERGÍA ELÉCTRICA 
PAGO FRACCIONADO

MODELO

641

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN 
EL MEDIO AMBIENTE

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

A 1

5 6

98 10

15 16 1714

7 11 12 13

18

B

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

ÓRGANO GESTOR - DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

CÓDIGO. TERRITORIAL

CONCEPTO 00 10

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en 
el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.

93 BANCO-SUCURSAL 94 FECHA INGRESO 95 IMPORTE INGRESADO

IN
G

R
E

S
O

D

PERÍODO TRIMESTRE
3

  

90

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

DÍA                          MES                                  AÑO

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O PRESENTADOR

C

100 =  (096) – (097) + (098) + (099)

099

098

097101
IMPORTE DEL PAGO A CUENTA 
QUE SE COMPLEMENTA

€IMPORTE TOTAL A INGRESAR

€INTERESES DE DEMORA

€RECARGO

€
PAGO A CUENTA COMPLEMENTARIO 
DEL PAGO A CUENTA Nº

096 €

€

€

€

SUBTOTAL

IMPORTE DEL PAGO FRACCIONADO A INGRESAR

€ Kw/h0,0008Kw/h21CON OTROS ORÍGENES

€ Kw/h0,0004Kw/h20CON ORIGEN HIDROELÉCTRICO

€ Kw/h0,0018Kw/h19CON ORIGEN TERMONUCLEAR

TIPOBASE DE CÁLCULO . ENERGÍA ELÉCTRICA PRODUCIDA DURANTE  EL TRIMESTRE NATURAL

AÑO

E H 6 94 3

ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
Cajas Rurales Valencianas asociadas al Banco Cooperativo. 

ANEXO I

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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PRODUCCIÓ ENERGIA ELÈCTRICA 
AUTOLIQUIDACIÓ

MODEL

642

IMPOST SOBRE ACTIVITATS  QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT

ÒRGAN GESTOR - DIRECCIÓ GENERAL DE TRIBUTS

CODI. TERRITORIAL

CONCEPTE 00 10

  

2
PERÍODE ANY

E H 6 94 3

CPPROVÍNCIAMUNICIPI

LLETRA

FAX 

NOM DE LA VIA PÚBLICAC. - PL. -AV. PTA.ESC. PISNÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DEL CONTRIBUENT

TELÈFON 

NIF 

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposa d’etiquetes, faça constar a continuació les seues dades

identificatives, així com les del seu domicili fiscal)

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ

A 1

5 6

98 10

15 16 1714

7 11 12 13

18

90

D
A

T
A

 I 
F

IR
M

A

DÍA                          MES                                  ANY

FIRMA DEL SUJECTE PASSIU O PRESENTADOR

C

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses en un fitxer per a ser tractades per este òrgan administratiu, com a titular responsable del imprés, fent ús 
de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa  de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel•lació i oposició, 
tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Este justificant d’ingrés no serà vàlid sense la certificació mecànica o firma autoritzada de l’entitat col•laboradora en què haja efectuat l’ingrés.

93 BANC-SUCURSAL 94 DATA INGRÉS 95 IMPORT INGRESSAT

IN
G

R
É

S

D

B

A
U

T
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

099

098

097101
IMPORT DE L’AUTOLIQUIDACIÓ
QUE ES COMPLEMENTA

€IMPORT TOTAL A INGRESSAR

€INTERESSOS DE DEMORA

€RECÀRREC

€
AUTOLIQUIDACIÓ COMPLEMENTÀRIA 
DE LA AUTOLIQUIDACIÓ NÚM.

096 €

€

€

€

SUBTOTAL QUOTA 
LÍQUIDA

IMPORT DE LA QUOTA LÍQUIDA A INGRESSAR 

€ Kw/h0,0008Kw/h21AMB ALTRES ORÍGENS

€ Kw/h0,0004Kw/h20AMB ORIGEN HIDROELÈCTRIC

€ Kw/h0,0018Kw/h19AMB ORIGEN TERMONUCLEAR

TIPUSBASE IMPOSABLE. ENERGIA ELÈCTRICA PRODUÏDA DURANT EL PERÍODE IMPOSITIU

ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 

ANEXO II

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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PRODUCCIÓN ENERGÍA ELÉCTRICA 
AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO

642

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN 
EL MEDIO AMBIENTE

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

A 1

5 6

98 10

15 16 1714

7 11 12 13

18

ÓRGANO GESTOR - DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

CÓDIGO. TERRITORIAL

CONCEPTO 00 10

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en 
el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.

93 BANCO-SUCURSAL 94 FECHA INGRESO 95 IMPORTE INGRESADO

IN
G
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O

C

  

90

F
E

C
H

A
 Y

 
F

IR
M

A

DIA                          MES                                AÑO

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O PRESENTADOR

C

2

PERÍODO AÑO

E H 6 94 3

B

A
U

T
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

099

098

097101
IMPORTE DE LA AUTOLIQUIDACIÓN 
QUE SE COMPLEMENTA

€IMPORTE TOTAL A INGRESAR

€INTERESES DE DEMORA

€RECARGO

€
AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 
DE LA AUTOLIQUIDACIÓN Nº

096 €

€

€

€

SUBTOTAL CUOTA 
LÍQUIDA

IMPORTE DEL PAGO FRACCIONADO A INGRESAR

€ Kw/h0,0008Kw/h21CON OTROS ORÍGENES

€ Kw/h0,0004Kw/h20CON ORIGEN HIDROELÉCTRICO

€ Kw/h0,0018Kw/h19CON ORIGEN TERMONUCLEAR

TIPOBASE IMPONIBLE. ENERGÍA ELÉCTRICA PRODUCIDA DURANTE EL PERÍODO IMPOSITIVO

ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
Cajas Rurales Valencianas asociadas al Banco Cooperativo. 

ANEXO II

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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PRODUCCIÓ, TINENÇA, DIPÒSIT I EMMAGATZEMATGE DE 
SUBSTÀNCIES CONSIDERADES PERILLOSES

PAGAMENT FRACCIONAT

MODEL

643

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL MEDI 
AMBIENT

CPPROVÍNCIAMUNICIPI

LLETRA

FAX 

NOM DE LA VIA PÚBLICAC. - PL. -AV. PTA.ESC. PISNÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DEL CONTRIBUENT

TELÈFON 

NIF 

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposa d’etiquetes, faça constar a continuació les seues dades

identificatives, així com les del seu domicili fiscal)

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ

A
1

5 6

98 10

15 16 1714

7 11 12 13

18

ÒRGAN GESTOR - DIRECCIÓ GENERAL DE TRIBUTS

CODI  TERRITORIAL                                            E H

CONCEPTE 00 10

3   9

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses en un fitxer per a ser tractades per este òrgan administratiu, com a titular responsable del imprés, fent ús 
de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa  de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel•lació i oposició, 
tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Este justificant d’ingrés no serà vàlid sense la certificació mecànica o firma autoritzada de l’entitat col•laboradora en què haja efectuat l’ingrés.

93 BANC-SUCURSAL 94 DATA INGRÉS 95 IMPORT INGRESSAT
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D

TRIMESTRE
3

  

90

D
A

T
A

 I 
F

IR
M

A

DIA                          MES                                ANY

FIRMA DEL SUBJECTE PASSIU O PRESENTADOR

C

2
PERÍODE ANY

B

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

099

098

097101
IMPORT DEL PAGAMENT A 
COMPTE QUE ES COMPLEMENTA

€IMPORT TOTAL A INGRESSAR

€INTERESSOS DE DEMORA

€RECÀRREC

€
PAGAMENT A COMPTE COMPLEMENTARI 
DEL PAGAMENT A COMPTE NÚM.

096 €

€

IMPORT PAGAMENT FRACCIONAT A INGRESSAR    [ (casella 19) / 4 ]

19IMPORT DE LA QUOTA LÍQUIDA ANUAL SEGONS DADES DE LA BASE LIQUIDABLE DEL TRIMESTRE

ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 

ANNEX III

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANNEX I - FULL 1
CÀLCUL DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA PRODUCCIÓ, 

TINENÇA, DIPÒSIT I EMMAGATZEMATGE ENUMERADES EN LA PART 1 
(RELACIÓ DE SUBSTÀNCIES) DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT

PRODUCCIÓ, TINENÇA, DIPÒSIT I EMMAGATZEMATGE DE 
SUBSTÀNCIES CONSIDERADES PERILLOSES

PAGAMENT FRACCIONAT

643

350

SUBTOTAL 
QUOTA 
LÍQUIDA

IMPORT QUOTA LÍQUIDA SUBSTÀNCIES PART 1 DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999 ……………………………………

0,00004
Productes derivats del petroli (Gasolines i naftes, querosens (inclosos carburoreactors) i 
gasolis (inclosos els gasolis d’automoció, els de calefacció i components usats en les 
mescles de gasolis comercials)

0,5

Els següents CARCINOGENS en concentracions superiors al 5 % en pes: 4-aminodifenilo 
i/o les seues sals, triclorobencé, bencidina i/o les seues sales, èter bis (clorometílic), 
clorometil metil èter, 1,2-dibromoetà, sulfat de dietil, sulfat de dimetil, clorur de 
dimetilcarbamoil, 1,2-dibrom-3-cloropropà, 1,2-dimetilhidracina, dimetilnitrosamina, 
triamida hexametilfosfòrica, hidracina, 2-naftilamina i/o les seues sals, 4-nitrodifenil, 1,3-
propanosulfona

1000
Policlorodibenzofurans i policlorodibenzodioxines (inclosa la TCDD) calculades en 
equivalent TCDD

0,0133Triòxid de sofre

1Diclorur de sofre

1Trihidrur de fòsfor (fosfina)

1Trihidrur d’arsènic (arsina)

1,3333Diclorur de carbonil (fosgen)

0,01Disocianat de tolué

0,001Oxigen

6,6667Isocianat de metil

1004,4 metilen-bis (2-cloroanilina) i/o les seues sals en forma pulverulenta

0,0002Metanol

0,02Òxid de propilé

0,02Òxid d’etilé

0,02Acetilé

0,005Gasos liquats extremadament inflamables (inclosos GLP) i gas natural

0,02Alquils de plom

0,004Àcid clorhídric (gas liquat)

0,02Hidrogen

0,02Formaldehid (concentració igual o major que 90%)

0,05Fluor

0,05Etilenimina

1
Compostos de níquel en forma pulverulenta inhalable (monòxid de níquel, diòxid de níquel, 
sulfur de níquel, disulfur de triniquel, triòxid de diníquel)

0,04Clor

0,01Brom

10Triòxid d’arsènic, àcid arsènic (III) i/o les seues sals

0,5Pentòxid d’arsènic, àcid arsènic (V) i/o les seues sals

0,0002Nitrat de potassi. Concentració (1 250/5000)

0,0001Nitrat d’amoni. Concentració (5 000/10000)

0,02Nitrat d’amoni. Concentració (10/50): 

0,0004Nitrat d’amoni. Concentració (350/2500): 

0,0002Nitrat d’amoni. Concentració (1250/5000): 

0,0001Nitrat d’amoni. Concentració (5 000/10 000): 

TIPUS DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE 
LIQUIDABLE DEL 
TRIMESTRE (Kg)

SUBSTÀNCIES PERILLOSES ENUMERADES EN LA PART 1 DE L’ANNEX I DEL 
RD 1254/1999

233

232

231

230

229

228

227

226

225

224

223

222

221

220

219

218

217

216

215

214

213

212

211

210

209

208

207

206

205

204

203

202

201

200

2/
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frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANNEX I  - FULL 2
CÀLCUL DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA PRODUCCIÓ, 

TINENÇA, DIPÒSIT I EMMAGATZEMATGE ENUMERADES EN LA PART 2 
(RELACIÓ DE SUBSTÀNCIES) DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT

PRODUCCIÓ, TINENÇA, DIPÒSIT I EMMAGATZEMATGE DE 
SUBSTÀNCIES CONSIDERADES PERILLOSES

PAGAMENT FRACCIONAT

643

351

SUBTOTAL 
QUOTA 
LÍQUIDA

IMPORT QUOTA LÍQUIDA SUBSTÀNCIES PART II DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999……………………………….……

0,002ii) R29: en contacte amb l’aigua allibera gasos tòxics

0,002i) R14: reacciona violentament amb l’aigua (s’inclou R14/15)

10. QUALSEVOL CLASSIFICACIÓ:

0,002
ii) R51/53: tòxic per als organismes aquàtics; pot provocar a llarg termini efectes negatius 

en el medi ambient aquàtic.

0,002i) R50: molt tòxic per als organismes aquàtics (s’inclouen R50/53)

9. SUBSTÀNCIES PERILLOSES PER AL MEDI AMBIENT en combinació amb els següents 
enunciats de risc:

0,0028. EXTREMADAMENT INFLAMABLE

0,00002
7b. Líquid MOLT INFLAMABLE (quan la substància o el preparat coincidisquen amb la 
definició del punt 2 de la lletra b de la nota 3

0,002
7a. MOLT INFLAMABLE (quan la substància o el preparat coincidisca amb la definició del 
punt 1 de la lletra b de la nota 3)

0,000026. INFLAMABLE

0,002
5. EXPLOSIVA quan la substància, el preparat o objecte corresponga a alguna de les 
divisions 1.1, 1.71.3, 1.5 o 1.6 de l’acord ADR (Nacions Unides)1, o als enunciats de risc R2 
o R3

0,002
4. EXPLOSIVA quan la substància, el preparat o objecte corresponga a la divisió 1.4 de 
l’acord ADR (Nacions Unides)

0,0023. COMBURENT

0,0022. TÒXICA

0,0021. MOLT TÒXICA

TIPO DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE 
LIQUIDABLE DEL 
TRIMESTRE (Kg)

ALTRES SUBSTÀNCIES PERILLOSES NO ENUMERADES EN LA PART 1 DE 
L’ANNEX I DEL RD 1254/1999

321

320

319

318

317

316

315

314

313

312

311

310

309
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frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO 
DE SUSTANCIAS CONSIDERADAS PELIGROSAS 

PAGO FRACCIONADO

MODELO

643

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL 
MEDIO AMBIENTE

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

ID
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A
C
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N

A 1

5 6

98 10

15 16 1714

7 11 12 13

18

ÓRGANO GESTOR - DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

CÓDIGO. TERRITORIAL

CONCEPTO 00 10

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en 
el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.
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100 = (096) – (097) + (098) + (099)

099

098

097101
IMPORTE DEL PAGO A CUENTA 
QUE SE COMPLEMENTA

€IMPORTE TOTAL A INGRESAR

€INTERESES DE DEMORA

€RECARGO

€
PAGO A CUENTA COMPLEMENTARIO 
DEL PAGO A CUENTA Nº

096 €

€

IMPORTE PAGO FRACCIONADO A INGRESAR [ (casilla 19) / 4 ]

19IMPORTE DE LA CUOTA LÍQUIDA ANUAL SEGÚN DATOS DE LA BASE LÍQUIDABLE DEL TRIMESTRE

ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
Cajas Rurales Valencianas asociadas al Banco Cooperativo. 

ANEXO III
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Note
MigrationConfirmed set by frj
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Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



ANEXO - HOJA 1
CÁLCULO DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA PRODUCCIÓN, 

TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO ENUMERADAS EN LA 
PARTE 1 (RELACIÓN DE SUSTANCIAS) DEL ANEXO I DEL RD 1254/1999

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL 
MEDIO AMBIENTE

PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO DE 
SUSTANCIAS CONSIDERADAS PELIGROSAS 

PAGO FRACCIONADO

643

350

SUBTOTAL 
CUOTA 

LÍQUIDA

IMPORTE CUOTA LÍQUIDA SUSTANCIAS PARTE 1 DEL ANEXO I DEL RD 1254/1999 …………………………………

0,00004233
Productos derivados del petróleo (Gasolinas y naftas, querosenos (incluidos 
carburorreactores) y gasóleos (incluidos los gasóleos de automoción, los de 
calefacción y componentes usados en las mezclas de gasóleos comerciales)

0,5232

Los siguientes CARCINÓGENOS en concentraciones superiores al 5 % en peso: 4-
aminodifenilo y/o sus sales, triclorobenceno, bencidina y/o sus sales, éter bis 
(clorometílico), clorometil metil éter, 1,2-dibromoetano, sulfato de dietilo, sulfato de 
dimetilo, cloruro de dimeticarbamoilo, 1,2-dibromo-3-cloropropano, 1,2-
dimetilhidracina, dimetilnitrosamina, triamida hexametilfosfórica, hidracina, 2-
naftilamina y/o sus sales, 4-nitrodifenil, 1,3-propanosulfona

1000231
Policlorodibenzofuranos y policlorodibenzodioxinas (incluida la TCDD) calculadas en 
equivalente TCDD

0,0133230Trióxido de azufre

1229Dicloruro de azufre

1228Trihidruro de fósforo (fosfina)

1227Trihidruro de arsénico (arsina)

1,3333226Dicloruro de carbonilo (fosgeno)

0,01225Disocianato de tolueno

0,001224Oxígeno

6,6667223Isocianato de metilo

1002224,4 metilen-bis (2-cloroanilina) y/o sus sales en forma pulverulenta

0,0002221Metanol

0,02220Óxido de propileno

0,02219Óxido de etileno

0,02218Acetileno

0,005217Gases licuados extremadamente inflamables (incluidos GLP) y gas natural

0,02216Alquilos de plomo

0,004215Ácido clorhídrico (gas licuado)

0,02214Hidrógeno

0,02213Formaldehido (concentración igual o mayor que 90%)

0,05212Fluor

0,05211Etilenimina

1210
Compuestos de níquel en forma pulverulenta inhalable (monóxido de níquel, dióxido de 
níquel, sulfuro de níquel, disulfuro de triniquel, trióxido de diníquel)

0,04209Cloro

0,01208Bromo

10207Trióxido de arsénico, ácido arsénico (III) y/o sus sales

0,5206Pentóxido de arsénico, ácido arsénico (V) y/o sus sales

0,0002205Nitrato de potasio. Concentración (1 250/5000)

0,0001204Nitrato de potasio. Concentración (5 000/10000)

0,02203Nitrato de amonio. Concentración (10/50): 

0,0004202Nitrato de amonio. Concentración (350/2500): 

0,0002201Nitrato de amonio. Concentración (1250/5000): 

0,0001200Nitrato de amonio. Concentración (5 000/10 000): 

TIPO DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE LIQUIDABLE 
DEL TRIMESTRE 

(Kg)

SUSTANCIAS PELIGROSAS ENUMERADAS EN LA PARTE 1 DEL ANEXO I 
DEL RD 1254/1999
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ANEXO - HOJA 2
CÁLCULO DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA 

PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO 
ENUMERADAS EN LA PARTE 2 (RELACIÓN DE SUSTANCIAS) DEL 

ANEXO I DEL RD 1254/1999

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL 
MEDIO AMBIENTE

PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO DE 
SUSTANCIAS CONSIDERADAS PELIGROSAS 

PAGO FRACCIONADO

643

351

SUBTOTAL 
CUOTA 

LÍQUIDA

IMPORTE CUOTA LÍQUIDA SUSTANCIAS PARTE 2 DEL ANEXO I DEL RD 1254/1999……………………………….……

0,002321ii) R29: en contacto con el agua libera gases tóxicos

0,002320i) R14: reacciona violentamente con el agua (se incluye R14/15)

10. CUALQUIER CLASIFICACIÓN :

0,002319
ii) R51/53: tóxico para los organismos acuáticos; puede provocar a largo plazo efectos 

negativos en el medio ambiente acuático.

0,002318i) R50: muy tóxico para los organismos acuáticos (se incluyen R50/53)

9. SUSTANCIAS PELIGROSAS PARA EL MEDIO AMBIENTE en combinación con los 
siguientes enunciados de riesgo:

0,0023178. EXTREMADAMENTE INFLAMABLE

0,00002316
7b. Líquido MUY INFLAMABLE (cuando la sustancia o el preparado coincidan con la 
definición del punto 2 de la letra b de la nota 3

0,002315
7a. MUY INFLAMABLE (cuando la sustancia o el preparado coincida con la definición del 
punto 1 de la letra b de la nota 3)

0,000023146. INFLAMABLE

0,002313
5. EXPLOSIVA cuando la sustancia, preparado u objeto corresponda a alguna de las 
divisiones 1.1, 1.71.3, 1.5 o 1.6 del acuerdo ADR (Naciones Unidas)1, o a los enunciados de 
riesgo R2 o R3

0,002312
4. EXPLOSIVA cuando la sustancia, preparado u objeto corresponda a la división 1.4 del 
acuerdo ADR (Naciones Unidas)

0,0023113. COMBURENTE

0,0023102. TÓXICA

0,0023091. MUY TÓXICA

TIPO DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE LIQUIDABLE 
DEL TRIMESTRE 

(Kg)

OTRAS SUSTANCIAS PELIGROSAS NO ENUMERADAS EN LA PARTE 1 DEL 
ANEXO I DEL RD 1254/1999
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PRODUCCIÓ, TINENÇA, DEPÒSIT I EMMAGATZATGE DE 
SUBSTÀNCIES CONSIDERADES PERILLOSES 

AUTOLIQUIDACIÓ

MODEL

644

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT

CPPROVÍNCIAMUNICIPI

LLETRA

FAX 

NOM DE LA VIA PÚBLICAC. -PL. -AV. PTA.ESC. PISNúm.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DEL CONTRIBUENT

TELÈFON 

NIF 

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposeu d’etiquetes, feu constar a continuació les vostres dades

identificatives, així com les del vostre domicili fiscal)
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ÒRGAN GESTOR - DIRECCIÓ GENERAL DE TRIBUTS

CODI TERRITORIAL                                            E  H

CONCEPTE 00 10

3   9

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable d’este, en l’ús de 
les funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se l' informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel•lació i oposició, tot
això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14.12.1999).

Este justificant d’ingrés no serà vàlid sense la certificació mecànica o firma autoritzada de l’entitat col•laboradora en què haja efectuat l’ingrés.
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100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORT DE L’AUTOLIQUIDACIÓ
QUE ES COMPLEMENTA

€IMPORT TOTAL A INGRESSAR O A TORNAR

€099INTERESSOS DE DEMORA

€098RECÀRREC

€097
AUTOLIQUIDACIÓ COMPLEMENTÀRIA 
DE L’AUTOLIQUIDACIÓ NÚM.

€096IMPORT A INGRESAR O A TORNAR

€

€

20IMPORT PAGAMENTS FRACCIONATS DE TRIMESTRES ANTERIORS

19IMPORT DE LA QUOTA LÍQUIDA ANUAL SEGONS DADES DEL PERÍODE IMPOSITIU

ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 

ANNEX IV
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ANNEX I  - FULL 1
CÀLCUL DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA PRODUCCIÓ, 

TINENÇA, DEPÒSIT I EMMAGATZEMATGE ENUMERADES EN LA PART 
1 (RELACIÓ DE SUBSTÀNCIES) DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT

PRODUCCIÓ, TINENÇA, DEPÒSIT I EMMAGATZEMATGE DE 

SUBSTÀNCIES CONSIDERADES PERILLOSES

AUTOLIQUIDACIÓ

644

350

SUBTOTAL 
QUOTA 
LÍQUIDA

IMPORT QUOTA LÍQUIDA SUBSTÀNCIES PART 1 DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999 ……………………………………

0,00004
Productes derivats del petroli (Gasolines i naftes, querosens (inclosos carburoreactors) i 
gasolis (inclosos els gasolis d’automoció, els de calefacció i components usats en les 
mescles de gasolis comercials)

0,5

Els següents CARCINOGENS en concentracions superiors al 5 % en pes: 4-aminodifenilo 
i/o les seues sals, triclorobencé, bencidina i/o les seues sales, èter bis (clorometílic), 
clorometil metil èter, 1,2-dibromoetà, sulfat de dietil, sulfat de dimetil, clorur de 
dimetilcarbamoil, 1,2-dibrom-3-cloropropà, 1,2-dimetilhidracina, dimetilnitrosamina, 
triamida hexametilfosfòrica, hidracina, 2-naftilamina i/o les seues sals, 4-nitrodifenil, 1,3-
propanosulfona

1000
Policlorodibenzofurans i policlorodibenzodioxines (inclosa la TCDD) calculades en 
equivalent TCDD

0,0133Triòxid de sofre

1Diclorur de sofre

1Trihidrur de fòsfor (fosfina)

1Trihidrur d’arsènic (arsina)

1,3333Diclorur de carbonil (fosgen)

0,01Disocianat de tolué

0,001Oxigen

6,6667Isocianat de metil

1004,4 metilen-bis (2-cloroanilina) i/o les seues sals en forma pulverulenta

0,0002Metanol

0,02Òxid de propilé

0,02Òxid d’etilé

0,02Acetilé

0,005Gasos liquats extremadament inflamables (inclosos GLP) i gas natural

0,02Alquils de plom

0,004Àcid clorhídric (gas liquat)

0,02Hidrogen

0,02Formaldehid (concentració igual o major que 90%)

0,05Fluor

0,05Etilenimina

1
Compostos de níquel en forma pulverulenta inhalable (monòxid de níquel, diòxid de níquel, 
sulfur de níquel, disulfur de triniquel, triòxid de diníquel)

0,04Clor

0,01Brom

10Triòxid d’arsènic, àcid arsènic (III) i/o les seues sals

0,5Pentòxid d’arsènic, àcid arsènic (V) i/o les seues sals

0,0002Nitrat de potassi. Concentració (1 250/5000)

0,0001Nitrat d’amoni. Concentració (5 000/10000)

0,02Nitrat d’amoni. Concentració (10/50): 

0,0004Nitrat d’amoni. Concentració (350/2500): 

0,0002Nitrat d’amoni. Concentració (1250/5000): 

0,0001Nitrat d’amoni. Concentració (5 000/10 000): 

TIPUS DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE 
LIQUIDABLE DEL 

PERIODE (Kg)

SUBSTÀNCIES PERILLOSES ENUMERADES EN LA PART 1 DE L’ANNEX I DEL 
RD 1254/1999
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ANNEX I  - FULL 2

CÀLCUL DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA PRODUCCIÓ, 
TINENÇA, DEPÒSIT I EMMAGATZEMATGE ENUMERADES EN LA 

PART 2 (RELACIÓ DE SUBSTÀNCIES) DE L’ANNEX I DEL RD 
1254/1999

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL MEDI 
AMBIENT

PRODUCCIÓ, TINENÇA, DEPÒSIT I EMMAGATZEMATGE DE 

SUBSTÀNCIES CONSIDERADES PERILLOSES

AUTOLIQUIDACIÓ

644

351

SUBTOTAL 
QUOTA 
LÍQUIDA

IMPORT QUOTA LÍQUIDA SUBSTÀNCIES PART 2 DE L’ANNEX I DEL RD 1254/1999……………………………….…

0,002ii) R29: en contacte amb l’aigua allibera gasos tòxics

0,002i) R14: reacciona violentament amb l’aigua (s’inclou R14/15)

10. QUALSEVOL CLASSIFICACIÓ:

0,002
ii) R51/53: tòxic per als organismes aquàtics; pot provocar a llarg termini efectes negatius 

en el medi ambient aquàtic.

0,002i) R50: molt tòxic per als organismes aquàtics (s’inclouen R50/53)

9. SUBSTÀNCIES PERILLOSES PER AL MEDI AMBIENT en combinació amb els següents 
enunciats de risc:

0,0028. EXTREMADAMENT INFLAMABLE

0,00002
7b. Líquid MOLT INFLAMABLE (quan la substància o el preparat coincidisquen amb la 
definició del punt 2 de la lletra b de la nota 3

0,002
7a. MOLT INFLAMABLE (quan la substància o el preparat coincidisca amb la definició del 
punt 1 de la lletra b de la nota 3)

0,000026. INFLAMABLE

0,002
5. EXPLOSIVA quan la substància, el preparat o objecte corresponga a alguna de les 
divisions 1.1, 1.71.3, 1.5 o 1.6 de l’acord ADR (Nacions Unides)1, o als enunciats de risc R2 
o R3

0,002
4. EXPLOSIVA quan la substància, el preparat o objecte corresponga a la divisió 1.4 de 
l’acord ADR (Nacions Unides)

0,0023. COMBURENT

0,0022. TÒXICA

0,0021. MOLT TÒXICA

TIPO DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE 
LIQUIDABLE DEL 

PERIODE (Kg)

ALTRES SUBSTÀNCIES PERILLOSES NO ENUMERADES EN LA PART 1 DE 
L’ANNEX I DEL RD 1254/1999
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PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO 
DE SUSTANCIAS CONSIDERADAS PELIGROSAS 

AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO

644

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL 
MEDIO AMBIENTE

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)
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ÓRGANO GESTOR - DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

CÓDIGO. TERRITORIAL

CONCEPTO 00 10

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en 
el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.
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100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORTE DE LA AUTOLIQUIDACIÓN 
QUE SE COMPLEMENTA

€IMPORTE TOTAL A INGRESAR O A DEVOLVER

€099INTERESES DE DEMORA

€098RECARGO

€097
AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 
DE LA AUTOLIQUIDACIÓN Nº

€096IMPORTE A INGRESAR O A DEVOLVER

€

€

20IMPORTE PAGOS FRACCIONADOS DE TRIMESTRES ANTERIORES

19IMPORTE DE LA CUOTA LÍQUIDA ANUAL SEGÚN DATOS DEL PERÍODO IMPOSITIVO

2
PERÍODO AÑO
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(Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

IBAN

(Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

IBAN

ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
Cajas Rurales Valencianas asociadas al Banco Cooperativo. 
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ANEXO - HOJA 1
CÁLCULO DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA PRODUCCIÓN, 

TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO ENUMERADAS EN LA 
PARTE 1 (RELACIÓN DE SUSTANCIAS) DEL ANEXO I DEL RD 1254/1999

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL 
MEDIO AMBIENTE

PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO DE 
SUSTANCIAS CONSIDERADAS PELIGROSAS 

AUTOLIQUIDACIÓN

644

350

SUBTOTAL 
CUOTA 

LÍQUIDA

IMPORTE CUOTA LÍQUIDA SUSTANCIAS PARTE 1 DEL ANEXO I DEL RD 1254/1999 …………………………………

0,00004233
Productos derivados del petróleo (Gasolinas y naftas, querosenos (incluidos 
carburorreactores) y gasóleos (incluidos los gasóleos de automoción, los de 
calefacción y componentes usados en las mezclas de gasóleos comerciales)

0,5232

Los siguientes CARCINÓGENOS en concentraciones superiores al 5 % en peso: 4-
aminodifenilo y/o sus sales, triclorobenceno, bencidina y/o sus sales, éter bis 
(clorometílico), clorometil metil éter, 1,2-dibromoetano, sulfato de dietilo, sulfato de 
dimetilo, cloruro de dimeticarbamoilo, 1,2-dibromo-3-cloropropano, 1,2-
dimetilhidracina, dimetilnitrosamina, triamida hexametilfosfórica, hidracina, 2-
naftilamina y/o sus sales, 4-nitrodifenil, 1,3-propanosulfona

1000231
Policlorodibenzofuranos y policlorodibenzodioxinas (incluida la TCDD) calculadas en 
equivalente TCDD

0,0133230Trióxido de azufre

1229Dicloruro de azufre

1228Trihidruro de fósforo (fosfina)

1227Trihidruro de arsénico (arsina)

1,3333226Dicloruro de carbonilo (fosgeno)

0,01225Disocianato de tolueno

0,001224Oxígeno

6,6667223Isocianato de metilo

1002224,4 metilen-bis (2-cloroanilina) y/o sus sales en forma pulverulenta

0,0002221Metanol

0,02220Óxido de propileno

0,02219Óxido de etileno

0,02218Acetileno

0,005217Gases licuados extremadamente inflamables (incluidos GLP) y gas natural

0,02216Alquilos de plomo

0,004215Ácido clorhídrico (gas licuado)

0,02214Hidrógeno

0,02213Formaldehido (concentración igual o mayor que 90%)

0,05212Fluor

0,05211Etilenimina

1210
Compuestos de níquel en forma pulverulenta inhalable (monóxido de níquel, dióxido de 
níquel, sulfuro de níquel, disulfuro de triniquel, trióxido de diníquel)

0,04209Cloro

0,01208Bromo

10207Trióxido de arsénico, ácido arsénico (III) y/o sus sales

0,5206Pentóxido de arsénico, ácido arsénico (V) y/o sus sales

0,0002205Nitrato de potasio. Concentración (1 250/5000)

0,0001204Nitrato de potasio. Concentración (5 000/10000)

0,02203Nitrato de amonio. Concentración (10/50): 

0,0004202Nitrato de amonio. Concentración (350/2500): 

0,0002201Nitrato de amonio. Concentración (1250/5000): 

0,0001200Nitrato de amonio. Concentración (5 000/10 000): 

TIPO DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE LIQUIDABLE 
DEL PERÍODO (Kg)

SUSTANCIAS PELIGROSAS ENUMERADAS EN LA PARTE 1 DEL ANEXO I 
DEL RD 1254/1999
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ANEXO - HOJA 2
CÁLCULO DE LA BASE LIQUIDABLE DERIVADA DE LA 

PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO 
ENUMERADAS EN LA PARTE 2 (RELACIÓN DE SUSTANCIAS) DEL 

ANEXO I DEL RD 1254/1999

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL 
MEDIO AMBIENTE

PRODUCCIÓN, TENENCIA, DEPÓSITO Y ALMACENAMIENTO DE 
SUSTANCIAS CONSIDERADAS PELIGROSAS 

AUTOLIQUIDACIÓN

644

351

SUBTOTAL 
CUOTA 

LÍQUIDA

IMPORTE CUOTA LÍQUIDA SUSTANCIAS PARTE 2 DEL ANEXO I DEL RD 1254/1999……………………………….……

0,002321ii) R29: en contacto con el agua libera gases tóxicos

0,002320i) R14: reacciona violentamente con el agua (se incluye R14/15)

10. CUALQUIER CLASIFICACIÓN :

0,002319
ii) R51/53: tóxico para los organismos acuáticos; puede provocar a largo plazo efectos 

negativos en el medio ambiente acuático.

0,002318i) R50: muy tóxico para los organismos acuáticos (se incluyen R50/53)

9. SUSTANCIAS PELIGROSAS PARA EL MEDIO AMBIENTE en combinación con los 
siguientes enunciados de riesgo:

0,0023178. EXTREMADAMENTE INFLAMABLE

0,00002316
7b. Líquido MUY INFLAMABLE (cuando la sustancia o el preparado coincidan con la 
definición del punto 2 de la letra b de la nota 3

0,002315
7a. MUY INFLAMABLE (cuando la sustancia o el preparado coincida con la definición del 
punto 1 de la letra b de la nota 3)

0,000023146. INFLAMABLE

0,002313
5. EXPLOSIVA cuando la sustancia, preparado u objeto corresponda a alguna de las 
divisiones 1.1, 1.71.3, 1.5 o 1.6 del acuerdo ADR (Naciones Unidas)1, o a los enunciados de 
riesgo R2 o R3

0,002312
4. EXPLOSIVA cuando la sustancia, preparado u objeto corresponda a la división 1.4 del 
acuerdo ADR (Naciones Unidas)

0,0023113. COMBURENTE

0,0023102. TÓXICA

0,0023091. MUY TÓXICA

TIPO DE 
GRAVAMEN 

(EUROS/KG)

BASE LIQUIDABLE 
DEL PERÍODO (Kg)

OTRAS SUSTANCIAS PELIGROSAS NO ENUMERADAS EN LA PARTE 1 DEL 
ANEXO I DEL RD 1254/1999
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EMISSIÓ DE GASOS
PAGAMENTS FRACCIONATS

MODEL

645

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT

ÒRGAN GESTOR - DIRECCIÓ GENERAL DE TRIBUTS

CODI TERRITORIAL

CONCEPTE 00 10
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TRIMESTRE
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CPPROVÍNCIAMUNICIPI

LLETRA

FAX 

NOM DE LA VIA PÚBLICAC. - PL. -AV. PTA.ESC. PISNÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DEL CONTRIBUENT

TELÈFON 

NIF 

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposa d’etiquetes, faça constar a continuació les seues dades

identificatives, així com les del seu domicili fiscal)
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A 1
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15 16 1714
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NÚM CPPROVÍNCIAMUNICIPI

DENOMINACIÓ CENSAL

CARRER / PARTIDA 

NÚM. AUTORITZACIÓ-LLICÈNCIA

IN
S

T
A

L
·L

A
C

IÓ

B

C

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORT DEL PAGAMENT A 
COMPTE QUE ES COPMPLEMENTA

€IMPORT TOTAL A INGRESSAR

€099INTERESSOS DE DEMORA

€098RECÀRREC

€097
PAGAMENT A COMPTE COMPLEMENTARI 
DEL PAGAMENT A COMPTE NÚM.

ÒXIDS DE NITROGEN DIÒXIDS DE SOFRE

€096QUOTA LÍQUIDA A INGRESSAR

€33A DEDUIR L'IMPORT PAGAMENTS FRACCIONATS ANTERIORS

€32QUOTA LÍQUIDA CORRESPONENT A LA BASE ACUMULADA

€31BONIFICACIÓ

€29

€30QUOTA ÍNTEGRA CORRESPONENT A LA BASE ACUMULADA

BASE LIQUIDABLE ACUMULADA DURANT L’ANY NATURAL  (909) + (910) 

REDUCCIÓ (màxim 150 tm)

BASE IMPOSABLE

BASE LIQUIDABLE

TM EMESES DURANT ANY NATURAL 27

(27) x1,5

905

907

909

28

906

908

910

921 922 923 924 925

919 920

ANNEX V
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Les dades de caràcter personal que conté este imprés es poden incloure en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu com a titular responsable, fent ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se l’informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel•lació i oposició, de conformitat
amb les disposicions de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).
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ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 
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ANNEX
TONES PER FOCUS

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL MEDI AMBIENT
EMISSIÓ DE GASOS 

PAGAMENTS FRACCIONATS
645

203Total tm equivalents de SO2

202

Tones mètriques equivalents de 
SO2 (c)

Rendiment

Emissions en:

Total tm equivalents de NO2

Tones mètriques equivalents de 
NO2 (b)

Rendiment

Bonificació

Focus
Núm. (a)
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ANNEX
TONES PER FOCUS

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL MEDI AMBIENT
EMISSIÓ DE GASOS 

PAGAMENTS FRACCIONATS
645

206Total de tm equivalents de NO2

Total de tm equivalents de SO2

Tones mètriques
equivalents de NO2

(b) x (d) x (e)/1000 

Tones mètriques
equivalents de SO2

(c) x (d) x (e)/1000

207

Kg / Nm3 eq. de 
SO2 al 15% de O 

(c)

Cabal 
Nm3 /  h (d)

Nre hores
del 

període
de 

liquidació
(e)

Kg / Nm3 eq. de 
NO2 al 15% de O 

(b)

Emissions en :

Focus núm.(a)
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EMISIÓN DE GASES 
PAGOS FRACCIONADOS

MODELO

645

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN 
EL MEDIO AMBIENTE

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)
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100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORTE DEL PAGO A CUENTA QUE 
SE COPMPLEMENTA

€IMPORTE TOTAL A INGRESAR

€099INTERESES DE DEMORA

€098RECARGO

€097
PAGO A CUENTA COMPLEMENTARIO 
DEL PAGO A CUENTA Nº

OXIDOS DE NITRÓGENO DIÓXIDOS DE AZUFRE

€096CUOTA LÍQUIDA A INGRESAR

€33A DEDUCIR EL IMPORTE PAGOS FRACCIONADOS ANTERIORES

€32CUOTA LÍQUIDA CORRESPONDIENTE A LA BASE ACUMULADA

€31BONIFICACIÓN

€29

€30CUOTA ÍNTEGRA CORRESPONDIENTE A LA BASE ACUMULADA

BASE LIQUIDABLE ACUMULADA DURANTE EL AÑO NATURAL  (909) + (910) 

REDUCCIÓN    (máximo 150 tm)

BASE IMPONIBLE

BASE LIQUIDABLE

TM EMITIDAS  DURANTE AÑO NATURAL 27

(27) x1,5

905

907

909

28
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908

910

Nº

DENOMINACIÓN CENSALNº CÓDIGO NIMA

CPPROVINCIAMUNICIPIOCALLE / PARTIDA
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Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en 
el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.
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ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL MEDIO AMBIENTE
EMISIÓN DE GASES

PAGOS FRACCIONADOS
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203Total tm equivalentes de SO2
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Toneladas métricas equivalentes 
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Rendimiento 

Emisiones en:
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EMISSIÓ DE GASOS
AUTOLIQUIDACIÓ

MODEL

647

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL 
MEDI AMBIENT
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ÒRGAN GESTOR - DIRECCIÓ GENERAL DE TRIBUTS

CODI TERRITORIAL

CONCEPTE 00 10

  

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORT DE L’AUTOLIQUIDACIÓ
QUE ES COMPLEMENTA

€IMPORT TOTAL A INGRESSAR

€099INTERESSOS DE DEMORA

€098RECÀRREC

€097
AUTOLIQUIDACIÓ COMPLEMENTÀRIA 
DE L’AUTOLIQUIDACIÓ NÚM.

ÒXIDS DE NITROGEN DIÒXIDS DE SOFRE

€096QUOTA LÍQUIDA A INGRESSAR

€33A DEDUIR IMPORT PAGAMENTS FRACCIONATS DEL PERÍODE

€32QUOTA LÍQUIDA CORRESPONENT A LA BASE ACUMULADA

€31BONIFICACIÓ

€29

€30QUOTA ÍNTEGRA CORRESPONENT A LA BASE ACUMULADA

BASE LIQUIDABLE ACUMULADA DURANT L’ANY NATURAL  (909) + (910) 

REDUCCIÓ (màxim 150 tm)

BASE IMPOSABLE

BASE LIQUIDABLE

TM EMESES  DURANT ANY NATURAL

2
PERÍODE ANY

27

(27) x1,5
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28

906

908

910
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CPPROVÍNCIAMUNICIPI

LLETRA

FAX 

NOM DE LA VIA PÚBLICAC. - PL. -AV. PTA.ESC. PISNÚM.

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DEL CONTRIBUENT

TELÈFON 

NIF 

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposa d’etiquetes, faça constar a continuació les seues dades

identificatives, així com les del seu domicili fiscal)
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IC
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C

IÓ

A 1
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98 10

15 16 1714
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NÚM CPPROVÍNCIAMUNICIPI

DENOMINACIÓ CENSAL

CARRER / PARTIDA 

NÚM. CODI NIMA
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L
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C

IÓ

B
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921 922 923 924 925

ANNEX VI
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Note
MigrationConfirmed set by frj
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Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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Les dades de caràcter personal que conté este imprés es poden incloure en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu com a titular responsable, fent ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se l’informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel•lació i oposició, de conformitat
amb les disposicions de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

93 BANC-SUCURSAL 94 DATA INGRÉS 95 IMPORT INGRESSAT
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Este justificant d’ingrés no serà vàlid sense la certificació mecànica o firma autoritzada de l’entitat col•laboradora en què haja efectuat l’ingrés.

ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grup Cajamar, Ibercaja, 
Caixes Rurals Valencianes associades al Banc Cooperatiu. 
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Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL MEDI AMBIENT
EMISSIÓ DE GASOS 
AUTOLIQUIDACIÓ
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Emissions en:
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ANNEX
TONES PER FOCUS

IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDIXEN EN EL MEDI AMBIENT
EMISSIÓ DE GASOS 
AUTOLIQUIDACIÓ
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206Total de tm equivalents de NO2

Total de tm equivalents de SO2

Tones mètriques
equivalents de NO2

(b) x (d) x (e)/1000 
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equivalents de SO2

(c) x (d) x (e)/1000
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Kg / Nm3 eq. de 
SO2 al 15% de O 
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Cabal 
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període
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Emissions en :
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EMISIÓN DE GASES 
AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO

647

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN 
EL MEDIO AMBIENTE

CPPROVINCIAMUNICIPIO

LETRA

FAX 

NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICACL. -PL. -AV. PTA.ESC. PISON.º

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE

TELÉFONO 

NIF 

Espacio reservado para la etiqueta identificativa
(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

ID
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N

A 1
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98 10

15 16 1714 
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ÓRGANO GESTOR - DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

CÓDIGO. TERRITORIAL

CONCEPTO 00 10

  

100 = (096) – (097) + (098) + (099)

101
IMPORTE DE LA AUTOLIQUIDACIÓN 
QUE SE COMPLEMENTA

€IMPORTE TOTAL A INGRESAR

€099INTERESES DE DEMORA

€098RECARGO

€097
AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 
DE LA AUTOLIQUIDACIÓN Nº

OXIDOS DE NITRÓGENO DIÓXIDOS DE AZUFRE

€096CUOTA LÍQUIDA A INGRESAR

€33A DEDUCIR IMPORTE PAGOS FRACCIONADOS DEL PERÍODO

€32CUOTA LÍQUIDA CORRESPONDIENTE A LA BASE ACUMULADA

€31BONIFICACIÓN

€29

€30CUOTA ÍNTEGRA CORRESPONDIENTE A LA BASE ACUMULADA

BASE LIQUIDABLE ACUMULADA DURANTE EL AÑO NATURAL  (909) + (910) 

REDUCCIÓN   (máximo 150 tm)

BASE IMPONIBLE

BASE LIQUIDABLE

TM EMITIDAS  DURANTE AÑO NATURAL

Nº

DENOMINACIÓN CENSALNº CÓDIGO NIMA

CPPROVINCIAMUNICIPIOCALLE / PARTIDA
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ANEXO VI
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MigrationConfirmed set by frj
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Note
MigrationPending set by frj
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Note
MigrationNone set by frj



EMISIÓN DE GASES 
AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO

647

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN 
EL MEDIO AMBIENTE

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en 
el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.
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ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank) / La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, 
Cajas Rurales Valencianas asociadas al Banco Cooperativo. 
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ANEXO
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL MEDIO AMBIENTE
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AUTOLIQUIDACIÓN 
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Rendimiento 

Emisiones en:
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ANEXO
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN EL MEDIO AMBIENTE
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